
UCHWAŁA NR 15/IV/2019
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 22 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Miedźno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.), Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom bezdomnym, dla których gminą właściwą jest Gmina Miedźno.

§ 2. 1. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się według zasad określonych w poniższej 
tabeli:

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej 
w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych, 
określony według kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia dla osób bezdomnych, liczona 

procentowo w stosunku do pełnego kosztu 
pobytu

1. do 100% nieodpłatnie

2. powyżej 100% do 150% 40%

3. powyżej 150% do200% 60%

4. powyżej 200% do 250% 80%

5. powyżej 250% 100%

2. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego.

3. W przypadku pobytu osoby w schronisku dla bezdomnych przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca, 
opłatę ustala się proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych ustaloną decyzją administracyjną należy 
uiszczać z góry za dany miesiąc na rachunek bankowy Gminy Miedźno lub wskazany w decyzji.

5. Zasady Regulowania odpłatności dot. miesięcznego kosztu utrzymania osoby w ośrodku wsparcia 
ustalane będą na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Miedźno – Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Miedźnie reprezentowanym przez Kierownika a osoba reprezentującą podmiot prowadzący 
ośrodek wsparcia na terenie, którego przebywa osoba skierowana.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

Id: 457A9599-D65E-4EA1-8ECE-C0385AB16F1E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miedźno

Zdzisław Bęben

Id: 457A9599-D65E-4EA1-8ECE-C0385AB16F1E. Podpisany Strona 2




